

SPIS TREŚCI

- 23. zebranie ZG SEP
- X Olimpiada EUROELEKTRA
- Konferencja i targi MITEL 2008 w Gorzowie Wlk.
- Jednym zdaniem

23. zebranie ZG SEP

W dniu 17 kwietnia br. w Zespole Szkół im. inż. Stanisława Wysockiego w Warszawie odbyło się 23. zebranie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. W I uroczystej części odbyło się wspólne zebranie ZG SEP i ZO Warszawskiego SEP im. Kazimierza Szpołańskiego. Tej części zebrania przewodniczyli: prezes SEP Jerzy Barglik i prezes OW SEP Jerzy Szastałło. W uroczystej części zebrania uczestniczyli zaproszeni goście: Wojewoda Mazowiecki Jacek Kozłowski, główny wizytator Wydziału Edukacji Ustawicznej Departamentu Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ministerstwie Edukacji Narodowej Tadeusz Rosa, przedstawiciel mazowieckiego kuratora oświaty, wizytator Michał Jędrzejewski, dyrektor Zespołu Szkół nr 37 im. Agnieszki Osieckiej w Warszawie Eugeniusz Śniegowski, dyrektor Zespołu Szkół im. inż. Stanisława Wysockiego Zbigniew Chałas - gospodarz spotkania. Obecny był przewodniczący Centralnej Sekcji Trakcji Elektrycznej SEP Wojciech Hejnrych.



Fot. 1. Uroczyste zebranie ZG SEP i Zarządu Oddziału Warszawskiego SEP.

fot. Ewa Materska

Po powitaniu gości i uczestników zebrania przez Prezesa SEP wiceprezes SEP a zarazem przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 90-lecia SEP Zenon Stodolski omówił program obchodów jubileuszowych. Następnie prezes Od-

ziału Warszawskiego SEP Jerzy Szastałło w wystąpieniu ilustrowanym prezentacją komputerową nakreślił najważniejsze wydarzenia z 90-letniej historii Oddziału.



Fot. 2. Uroczyste zebranie ZG SEP i Zarządu Oddziału Warszawskiego SEP. Prezentacja historii Oddziału Warszawskiego przez Jerzego Szastałło

fot. Ewa Materska

Wspólne zebranie ZG SEP i Zarządu Oddziału Warszawskiego SEP stanowiło okazję do wręczenia odznaczeń. Wojewoda Mazowiecki Jacek Kozłowski wręczył Srebrne Krzyże Zasługi: Miłosławie Kujszczyk-Bożentowicz, która jest członkiem Zarządu Oddziału Warszawskiego oraz Jerzemu Szastałło – prezesowi tego oddziału.



Fot. 3. Srebrne Krzyże Zasługi otrzymali: Miłosława Kujszczyk-Bożentowicz i Jerzy Szastałło. Pierwszy od prawej Wojewoda Mazowiecki Jacek Kozłowski

fot. Ewa Materska

Prezes SEP wręczył medal im. Michała Doliwo-Dobrowolskiego wiceprezesowi SEP, a zarazem wiceprezesowi Oddziału Warszawskiego SEP Zenonowi Stodolskiemu. Kolejnym punktem zebra-

nia były wystąpienia gości zaproszonych. Jako pierwszy głos zabrał Wojewoda Mazowiecki Jacek Kozłowski



Fot. 4. Wystąpienie Wojewody mazowieckiego (stoi) fot. Ewa Materska

Kolejnymi mówcami byli: główny wizytator Wydziału Edukacji Ustawicznej Departamentu Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ministerstwie Edukacji Narodowej Tadeusz Rosa oraz przedstawiciel mazowieckiego kuratora oświaty wizytator Michał Jędrzejewski. Następnie odbyła się ceremonia podpisania porozumienia o objęciu patronatem SEP Technikum nr 7 wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. inż. Stanisława Wysokiego. Porozumienie podpisali: prezes SEP Jerzy Barglik, prezes Oddziału Warszawskiego SEP Jerzy Szastałło oraz dyrektor Zespołu Szkół Zbigniew Chałas.



Fot. 5. Przed chwilą podpisano porozumienie o objęciu szkoły patronatem SEP. Od lewej: Tadeusz Rosa, Zbigniew Chałas, Jerzy Barglik, Michał Jędrzejewski, Jerzy Szastałło fot. Ewa Materska

Na podpisanych egzemplarzach porozumienia dla podkreślenia rangi dokumentu złożył także swój podpis wojewoda mazowiecki Jacek Kozłowski.

Z kolei dyrektor Szkoły Zbigniew Chałas w niezwykle ekspresyjnym wystąpieniu omówił najważniejsze osiągnięcia kierowanej przez siebie

placówki. Część uroczysta spotkania zakończona została zwiedzaniem szkoły. Szczególne zainteresowanie uczestników wzbudziło muzeum, po którym oprowadzała nauczycielka Maria Pilich.



Fot. 6. Po szkolnym muzeum oprowadza nauczycielka Maria Pilich (w głębi), fot. Ewa Materska

Opowiadała o znanych wychowankach szkoły: literacie Wacławie Sieroszewskim, malarzu Wacławie Podkowińskim, olimpijczykach: Zenonie Nowoszu i Marianie Woroninie, założycielu Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego Aleksandrze Janowskim oraz o poecie Konstantym Ildefonsie Gałczyńskim. Uczestnicy zebrania wpisali się do szkolnej księgi pamiątkowej. Zwiedzono laboratoria szkolne oraz piękną aulę.

Następnie odbyła się robocza część zebrania ZG SEP. Zatwierdzono protokół poprzedniego zebrania. Wysłuchano informacji prezesa i sekretarza generalnej. Wiceprezes SEP Andrzej Boroń omówił sprawozdanie finansowe SEP za rok 2007.



Fot. 7. Od lewej: Janusz Klodos, Andrzej Boroń, Jerzy Barglik, Zenon Stodolski fot. Ewa Materska

Zdecydowano o przedłożeniu projektu Radzie Prezesów do zaopiniowania. Omówiono projekt sprawozdania merytorycznego z działalności

SEP w roku 2007. Także w tym wypadku dokument ten zostanie przedłożony Radzie Prezesów do zaopiniowania. W dalszej części zebrania ZG SEP rozpatrzył wniosek Polskiego Komitetu Oświetleniowego SEP o utworzenie oddziału branżowego, zatwierdził wyniki konkursu na najaktywniejsze koło SEP w 2007 r. oraz omówił sprawy bieżące SEP. Kolejne zebranie ZG SEP odbędzie się w dniu 11 czerwca 2008 roku w siedzibie BBJ SEP w Warszawie.

X Olimpiada Elektryczna i Elektroniczna „Euroelektra”

W sobotę 26 kwietnia br. w Audytorium Novum Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy odbyła się uroczystość zakończenia X Olimpiady i wręczenia dyplomów laureatom i finalistom. W uroczystości uczestniczyło liczne grono przedstawicieli władz Stowarzyszenia Elektryków Polskich, w tym: prezes SEP Jerzy Barglik, sekretarz generalna Jolanta Arendarska, członek honorowy SEP Tadeusz Domżański, członek ZG SEP i przew. Centralnej Komisji Młodzieży i Studentów SEP Piotr Szymczak, prezes Oddziału Toruńskiego SEP Aleksandra Konkiewska, prezes Oddziału Bydgoskiego SEP Tadeusz Szczepański. Obecny był dziekan Wydziału Telekomunikacji i Elektrotechniki Uniwersytetu, przedstawiciele: Ministerstwa Edukacji Narodowej, Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy i firm sponsorujących, w tym prezes Apatora Janusz Niedźwiecki. Uczestników uroczystości powitał przewodniczący Komitetu Głównego Olimpiady Ryszard Wojtyna.



Fot. 8. Prof. Ryszard Wojtyna wita uczestników uroczystości
fol. Jolanta Arendarska

Laureaci olimpiady, oprócz nagród rzeczowych, otrzymali zaświadczenia, upoważniające do przyjęcia na studia z pominięciem postępowania

kwalifikacyjnego na większość wyższych uczelni technicznych oraz zostali zwolnieni z etapu piśmennego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. A oto wyniki X Olimpiady Elektrycznej i Elektronicznej EUROELEKTRA. W grupie elektrycznej I miejsce zajął Tomasz Żywolewski z Zespołu Szkół Elektrycznych im. prof. Janusza Groszkowskiego w Białymstoku.



Fot. 9. Dziekan Wydziału Telekomunikacji i Elektrotechniki UTP gratuluje laureatowi I miejsca w grupie elektrycznej
fol. Jolanta Arendarska

Laureatami X Olimpiady Elektrycznej i Elektronicznej „Euroelektra” zostali także: Michał Dempc z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 z Gdyni i Adam Babiński z Zespołu Szkół Elektrycznych im. prof. Janusza Groszkowskiego z Białegostoku. Dwaj uczniowie (Damian Trzeciak z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 z Piotrkowa Trybunalskiego i Michał Wagner z Technikum nr 7 Zespołu Szkół Elektrycznych z Gorzowa Wlkp.) otrzymali wyróżnienia. W grupie elektroniczno-telekomunikacyjnej I miejsce zajął Michał Topolski z VIII LO im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Laureatami Olimpiady zostali także: Wojciech Tekieła z Zespołu Szkół Łączności z Krakowa i Michał Słodkowski z I LO im. Braci Śniadeckich w Żninie, natomiast Łukasz Szyłko z Zespołu Szkół Elektryczno-Elektronicznych w Szczecinie otrzymał wyróżnienie. Na zakończenie uczestnicy zrobili sobie wspólne zdjęcie. Dyskusję na temat przyszłego kształtu Olimpiady kontynuowano podczas wspólnego obiadu uczniów, nauczycieli i zaproszonych gości. O stronę organizacyjną uroczystości zadbał członek Komitetu Głównego Olimpiady SEP przy Wydziale Telekomunikacji i Elektrotechniki UTP. Kolejna Olimpiada już za rok.



Fot. 10. Uczestnicy uroczystości na wspólnym zdjęciu
fot. Jolanta Arendarska

V Lubuska Konferencja Naukowo-Techniczna MITEL 2008

W dniach 9–11 kwietnia 2008 w Gorzowie Wielkopolskim odbyła się z udziałem ponad 100 osób V Lubuska Konferencja Naukowo-Techniczna MITEL 2008. Konferencję otworzył prezes Oddziału Gorzowskiego SEP Eugeniusz Kaczmarek. Obecni byli prezesi Oddziałów SEP ze Szczecina Piotr Szymczak i Łodzi Franciszek Mosiński oraz czł. ZG SEP Krzysztof Woliński.



Fot. 11. MITEL 2008 w Gorzowie Wielkopolskim

Podczas konferencji przyznano szereg odznaczeń i wyróżnień. Edward Cadler – przewodniczący Komitetu Organizacyjnego konferencji odznaczony został Srebrnym Krzyżem Zasługi. Przyznano także wyróżnienia za osiągnięcia naukowo-techniczne. Wyróżnienie Prezesa SEP otrzymała Tavrada Electric Polska Sp. z o.o. za: „Samoczynny napowietrzny wyłącznik próżniowy – Reklozer KTR. Konferencję podsumował przewodniczący Komitetu Naukowego prof. Ryszard Strzelecki. Szersza relacja z konferencji w biuletynie SEP „Spektrum”.

Jednym zdaniem

- 15 kwietnia br. w Biurze SEP odbyło się spotkanie sekretarza generalnej SEP z komisarz Marzeną Kordaczuk-Wąs z Komendy Stołecznej Policji, kapitan Tomasz Karolak z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej poświęcone współpracy przy realizacji kampanii społecznej „Bezpieczny kontakt z elektrycznością”
- W dniu 17 kwietnia w siedzibie SEP odbyło się spotkanie z przedstawicielami delegacji ChRL, przebywającymi w Warszawie: dyrektorem Chińskiego Stowarzyszenia Elektryków Wang Zhihua oraz z-ca dyr. Wydziału Spraw Międzynarodowych w Chińskiej Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Liang Yingnan



Fot. 12. Goście z Chin w Biurze SEP
fot. Ewa Materska

- W dniu 24 kwietnia w Biurze SEP odbyło się 14. zebranie Prezydium ZG SEP.
- Prezes SEP Jerzy Barglik, Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska i prezes Oddziału Bydgoskiego Tadeusz Szczepański spotkali się 26 kwietnia w Bydgoszczy z prezesem firmy PESA Tomaszem Żaboklickim; firma była laureatem medalu Prezesa SEP na targach TRAKO 2007.



Fot. 13. Od lewej: Tadeusz Szczepański, Jolanta Arendarska, Tomasz Żaboklicki
fot. Jerzy Barglik